PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2011 № 1565-адм
О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска, утвержденное постановлением Администрации города
Смоленска от 29.10.2010 № 354-адм
На основании письменных обращений руководителей муниципальных унитарных предприятий пассажирского транспорта от 08.06.2011№ 560/03 от 07.07.2011 № 381, руководствуясь Уставом города Смоленска,
          Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Положение о порядке оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска, утвержденное  постановлением   Администрации   города   Смоленска  от  29.10.2010  № 354-адм, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6 раздела 3  Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. На предприятиях, не имеющих прибыли по объективным причинам (не зависящим от предприятия), руководители ежемесячно премируются за счет средств на оплату труда, относимых на себестоимость, в пределах планового фонда оплаты труда при  выполнении показателей и условий премирования (приложение № 4).
Для определения и согласования  размера премии предприятие представляет в структурное подразделение Администрации города Смоленска, координирующее сферу деятельности соответствующего предприятия, следующие документы:

- ежемесячный отчет о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности предприятия с учетом  последующей корректировки по итогам работы за квартал;
- бухгалтерский баланс (форма № 1);
- отчет о прибылях и убытках (форма № 2);
- справку о выполнении основных показателей премирования».
1.2. Пункт 3 Приложения №  4 к Положению изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	МУП «Автоколонна - 1308»;

Муниципальное унитарное трамвайно-троллейбусное предприятие города Смоленска
	Выполнение установленной регулярности движения:
трамвай - не ниже 85%;

троллейбус - не ниже 90%;
автобус - не ниже 90%.

2. Выполнение плана среднесуточного выпуска подвижного состава на линию.

3. Качество и культура обслуживания пассажиров, в т.ч. отсутствие замечаний при проверках и обоснованных жалоб.

4. Выполнение организационно-технических мероприятий:

- выполнение плана по ресурсоэнергосбережению;

-отсутствие аварий и случаев травматизма в отчетном месяце по вине работников предприятия

	15%

10%

10%

5%

	1.Соблюдение графиков движения.

2. Выполнение плана доходов и непревышение плана расходов с учетом корректировки в пределах перевыполнения плана доходов по согласованию с комитетом по транспорту, координирующим деятельность муниципальных унитарных предприятий транспорта.
3.Соблюдение установленных сроков предоставления отчетности.

2. Комитету по транспорту Администрации города Смоленска (В.К. Никитин) обеспечить ознакомление руководителей муниципальных унитарныхпредприятий транспорта с настоящим постановлением под роспись.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  К.Г. Лазарев